

LT Nicolae Mihai

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie interioara a salii sportive si vestiare****Valoarea de deviz 1 054 974,23 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucari de constructie 1.1. Reparatia salii sportive cu vestiare si coridor 1.1.1. Reparatia peretilor interiori				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	661,00	14,27 14,02	9 431,41 9 266,16
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	661,00	5,07 1,56	3 349,68 1 029,57
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	661,00	131,45 88,26	86 889,09 58 342,51
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	661,00	80,32 63,34	53 091,90 41 869,33
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	661,00	36,24 29,47	23 955,86 19 479,34
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	661,00	5,07 1,56	3 349,68 1 029,57

1	2	3	4	5	6	7
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	661,00	37,54 28,56	24 813,28 18 875,52
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	19,00	14,27 14,02	271,10 266,35
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betonocontact	m2	19,00	5,25 1,56	99,84 29,59
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	76,00	41,87 34,27	3 182,45 2 604,30
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	19,00	80,31 63,34	1 525,98 1 203,51
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,00	36,24 29,47	688,60 559,92
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,00	5,07 1,56	96,28 29,59
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,00	37,54 28,56	713,23 542,56
		Total Reparatia peretilor interiori Inklusiv salariu				211 458,38 155 127,82
		1.1.2. Pardoseli				
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc	m2	288,00	12,28 11,65	3 535,41 3 353,97
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	335,00	16,73 15,88	5 604,72 5 319,97
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de	m2	335,00	168,92 46,73	56 586,73 15 653,88

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				
18	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Linoleum pu sali de sport Acoperire din cauciuc	m2	265,00	579,15 165,62	153 475,90 43 890,57
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	60,00	311,23 85,67	18 673,53 5 140,08
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				237 876,29 73 358,47
		1.1.3. Tavan				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	508,30	14,27 14,02	7 253,04 7 126,02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	508,30	5,07 1,56	2 576,03 791,78
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	508,30	96,50 79,44	49 052,61 40 378,18
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	508,30	36,24 29,47	18 422,06 14 979,61
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	508,30	5,07 1,56	2 576,03 791,78
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	508,30	37,54 28,56	19 081,37 14 515,27
		Total Tavan Inclusiv salariu				98 961,14 78 582,64
		1.1.4. Electricitate				
26	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in	m	150,00	5,39 5,39	809,25 809,25

1	2	3	4	5	6	7
		pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp				
27	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	150,00	20,93 15,58	3 138,85 2 336,40
		Total Electricitate Inclusiv salariu				3 948,10 3 145,65
		1.1.5. Timplarie				
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,63	22,22 22,22	347,26 347,26
29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	12,75	2 503,92 42,07	31 925,04 536,34
30	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,88	4 782,01 236,72	13 772,19 681,75
31	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	37,00	41,95 34,27	1 552,28 1 267,89
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,25	80,35 63,37	743,27 586,18
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,25	36,26 29,48	335,39 272,72
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,25	5,09	47,07

1	2	3	4	5	6	7
					1,57	14,54
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,25	37,55 28,57	347,33 264,27
		Total Timplarie Inclusiv salariu				49 069,83 3 970,95
		1.1.6. Ventilare				
36	RCsB29O k4.6	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm	buc	4,00	234,31 152,78	937,26 611,10
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie grile 200*200	buc	8,00	175,19 25,96	1 401,48 207,68
		Total Ventilare Inclusiv salariu				2 338,74 818,78
		1.1.7. Incalzire				
38	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	36,00	8,63 8,63	310,75 310,75
39	RpIC20B	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 83x3.5-95x3.5 mm	m	100,00	77,45 60,42	7 745,32 6 042,40
40	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,80	200,99 199,32	361,79 358,77
41	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	12,00	2 141,64 35,07	25 699,69 420,81
42	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	12,00	37,39 8,09	448,71 97,11
43	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la	m	50,00	45,87 18,88	2 293,42 944,12

1	2	3	4	5	6	7
		legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm				
44	IC36F	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm.	m	120,00	57,28 29,67	6 873,18 3 560,70
45	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" cap termoregulator	buc	12,00	156,88 9,71	1 882,53 116,53
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	12,00	156,88 9,71	1 882,53 116,53
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	12,00	156,88 9,71	1 882,53 116,53
48	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv cot PP20	buc	50,00	51,27 8,09	2 563,72 404,62
49	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm cot pp63	buc	20,00	63,49 16,18	1 269,84 323,70
50	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm teu PP63*20*63	buc	20,00	73,70 22,66	1 474,02 453,18
51	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm teu	buc	10,00	67,70 22,66	677,01 226,59

1	2	3	4	5	6	7
		PP63*20*20				
52	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm teu PP63*63*63	buc	10,00	70,70 22,66	707,01 226,59
53	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv mufa PP20	buc	20,00	47,27 8,09	945,49 161,85
54	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm mufa pp63	buc	20,00	60,49 16,18	1 209,84 323,70
55	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv racord PP M20*3/4	buc	24,00	55,27 8,09	1 326,42 194,22
56	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2 1/2" robinet sfera PP	buc	6,00	186,04 35,07	1 116,26 210,41
57	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	3,00	193,89 5,39	581,68 16,18
58	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida clipsa 20	buc	100,00	13,02 10,79	1 301,50 1 079,00
59	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida clipsa 63	buc	100,00	24,81 18,88	2 480,75 1 888,25

1	2	3	4	5	6	7
60	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	50,00	9,66 4,86	482,78 242,78
61	IE03C	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	60,00	14,21 7,01	852,81 420,81
62	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare și de funcționare, a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	50,00	4,32 4,32	215,80 215,80
63	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare și de funcționare, a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	60,00	6,47 6,47	388,44 388,44
64	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	58,00	262,04 112,79	15 198,34 6 541,68
		Total Incalzire Inclusiv salariu				82 172,16 25 402,05
		Total Reparatia salii sportive cu vestiare si coridor Inclusiv salariu				685 824,64 340 406,36
		<i>Прямые затраты</i>	lei			685 824,64
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			81 697,53
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			13 508,68
		<i>Total</i>	100,00 +			781 030,85
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,50 %			35 146,39
		<i>Total</i>	100,00 +			816 177,24

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiul de deviz	2,00 %			16 323,54
		Total Lucari de constructie Inclusiv salariu				832 500,78 340 406,36
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Reparatia salii sportive cu vestiare si coridor				
		2.1.1. Electricitate				
65	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	289,56 123,05	289,56 123,05
66	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,00	109,24 81,00	436,95 323,98
67		Intrerupator automat	buc	3,00	125,00 0,00	375,00 0,00
68		Intrerupator automat	buc	1,00	125,00 0,00	125,00 0,00
69	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,00	7 722,47 867,07	15 444,94 1 734,13
70		Cablu 3*1.5	m	150,00	15,90 0,00	2 385,00 0,00
71		Cablu 3*1.5	m	50,00	15,90 0,00	795,00 0,00
72	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	3 232,00 1 973,00	129,28 78,92
73	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	3 232,00 1 973,00	129,28 78,92
74		Priza cu impamintare	m	4,00	108,00 0,00	432,00 0,00
75	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,05	2 895,80 1 671,80	144,79 83,59
76	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,05	2 895,80 1 671,80	144,79 83,59
77		Intrerupator	buc	5,00	115,00 0,00	575,00 0,00
78	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 demontate	100 buc	0,04	54 467,25 6 022,75	2 178,69 240,91

1	2	3	4	5	6	7
79	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,03	54 278,67 6 022,67	1 628,36 180,68
80		Corp de iluminat	buc	3,00	450,00 0,00	1 350,00 0,00
81	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, cu lampa, putere, W: 500	100 buc	0,12	82 972,42 17 964,33	9 956,69 2 155,72
82		Proiector SMD LED 30W 6500K	buc	12,00	480,00 0,00	5 760,00 0,00
		Total Electricitate Inclusiv salariu				42 280,33 5 083,49
		2.1.2. Incalzire				
83	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc	3,00	270,53 124,08	811,60 372,25
		Total Incalzire Inclusiv salariu				811,60 372,25
		Total Reparatia salii sportive cu vestiare si coridor Inclusiv salariu				43 091,93 5 455,74
		<i>Прямые затраты</i>	lei			43 091,93
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			1 309,38
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			651,40
		<i>Total</i>	100,00 +			45 052,71
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,50 %			245,51
		<i>Total</i>	100,00 +			45 298,22
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			905,97
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				46 204,19 5 455,74
		3. Utilaj				
		3.1. Reparatia sali sportive cu vestiare si coridor				
		3.1.1. Sistem de incalzire				
84		Filtr d=50mm	buc	3,00	145,00 0,00	435,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sistem de incalzire Inclusiv salariu				435,00
		Total Reparatia sali sportive cu vestiare si coridor Inclusiv salariu				435,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			435,00
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			5,22
		Total Utilaj Inclusiv salariu				440,22

		Прямые затраты	lei	879 145,19
		TVA	20,00 %	175 829,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 054 974,23
				345 862,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie interioara a salii sportive si vestiare

Valoarea de deviz 1 054 974,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	97,91	51,92	5 083,49
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 072,57	51,92	55 687,84
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	538,90	53,95	29 073,65
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 713,31	51,92	88 955,06
5.	7123010010200	Betonist	h-om	268,00	51,92	13 914,56
6.	7123011000200	Betonist	h-om	8,24	51,92	427,82
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,78	53,95	42,08
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	539,31	51,92	28 000,98
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	81,93	53,95	4 420,13
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,90	53,95	372,25
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	225,18	53,95	12 148,45
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	117,76	53,95	6 353,15
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,00	53,95	809,25
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	730,24	51,92	37 914,04
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,55	53,95	29,67
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	107,30	53,95	5 788,84
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,20	53,95	550,29
18.	7422010060100	Timplar	h-om	3,28	53,95	176,96
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	659,61	51,92	34 246,96
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	322,16	51,92	16 726,55
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	99,00	51,92	5 140,08
		Total manopera				345 862,10

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00	25 000,00	0,00
2.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,00	45 000,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	25 000,00	0,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	25 000,00	0,00
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,01	45 000,00	450,00
6.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,00	32,00	32,00
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	25,00	0,00
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,98	17,50	87,15
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	54,48	2,80	152,54
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,06	15,00	0,90
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	54,48	2,80	152,54
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,02	45,00	0,90

13.	1019852	Vopsea	kg	0,16	27,80	4,45
14.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	20,10	320,00	6 432,00
15.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,07	310,00	21,70
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,53	310,00	6 364,30
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,85	310,00	6 773,50
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	59,88	5,50	329,33
19.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,77	5,50	4,24
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 212,00	0,20	242,40
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	25 000,00	0,00
22.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,75	2 400,00	30 600,00
23.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	58,00	145,00	8 410,00
24.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,68	1,50	7,02
25.	23236236256	intrerupator automat	buc	4,00	125,00	500,00
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	17,40	15,80	274,92
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	34,00	42,00	1 428,00
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,38	87,00	555,06
29.	24165861005303	Amorsa-grund betonocontact	kg	2,85	24,65	70,25
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	355,04	23,40	8 307,94
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	479,02	19,50	9 340,89
32.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,57	87,00	136,59
33.	24302261000001	Fuga	kg	28,48	4,20	119,62
34.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,02	23,60	47,67
35.	2430226100046	Grund de ulei	kg	1,74	28,40	49,42
36.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	39,75	28,50	1 132,88
37.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,23	87,00	194,01
38.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	92,75	45,00	4 173,75
39.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	39,75	45,00	1 788,75
40.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 391,25	3,60	5 008,50
41.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	291,50	18,50	5 392,75
42.	25212167100000	Teava din polietilena sau polipropilena 20	m	51,50	26,20	1 349,30
43.	25212167810000	Teava din polietilena sau polipropilena 63	m	123,60	26,80	3 312,48
44.	25231167196346	Covor P.V.C. special linoleum pu sali de sport acoperire din cauciuc	m2	278,25	320,00	89 040,00
45.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	24,00	0,20	4,80
46.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	200,00	0,20	40,00
47.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,30	15,00	4,50
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15 122,47	3,20	48 391,91
49.	2652102100713	Var pasta	m3	0,12	2 380,00	285,60
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	326,85	2,60	849,81
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 550,51	2,10	17 956,07
52.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 263,30	6,40	8 085,12
53.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	61,81	205,00	12 671,05
54.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	34,34	0,00	0,00
55.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,56	0,00	0,00
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	15,86	0,00	0,00
57.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	224,22	2,10	470,86
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	607,86	1,50	911,80
59.	2710503808004	Fir de sudare	m	270,30	8,65	2 338,10
60.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*200	buc	8,00	145,00	1 160,00
61.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	10,60	2,50	26,50
62.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,88	4 500,00	12 960,00
63.	28221152700000	Radiator 1001-1500	buc	12,00	2 100,00	25 200,00
64.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	12,00	27,50	330,00
65.	28375274110102	Piesa de racordare (fiting) mufa pp63	buc	20,00	42,00	840,00
66.	28702527411010 2	Piesa de racordare (fiting) racord PP M20*3/4	buc	24,00	46,00	1 104,00

67.	28725274110102	Piesa de racordare (fiting) cot pp63	buc	20,00	45,00	900,00
68.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,40	32,00	12,80
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	515,00	0,20	103,00
70.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	24,00	0,20	4,80
71.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	200,00	0,20	40,00
72.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	200,00	0,20	40,00
73.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,20	17,50	21,00
74.	28752734204000	clipsa 20	buc	100,00	0,50	50,00
75.	28752741101042	Piesa de racordare (fiting) teu PP 63*20*63	buc	20,00	48,00	960,00
76.	28752741101902	Piesa de racordare (fiting) cot pp20	buc	50,00	42,00	2 100,00
77.	28752741130102	Piesa de racordare (fiting) mufa PP20	buc	20,00	38,00	760,00
78.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	36,00	145,00	5 220,00
79.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	6,00	142,00	852,00
80.	28752743101010 2	Piesa de racordare (fiting) teu PP 63*63*63	buc	10,00	45,00	450,00
81.	28752743110102	Piesa de racordare (fiting) teu PP 63*20*20	buc	10,00	42,00	420,00
82.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	48,00	0,80	38,40
83.	28752794204000	clipsa 63	buc	100,00	4,20	420,00
84.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	3,00	187,00	561,00
85.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	3,03	145,00	439,35
86.	3220137315778	Decapant	kg	1,44	42,00	60,48
87.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,56	1,00	13,56
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	72,91	1,00	72,91
89.	4100126202818	Apa	m3	39,54	1,00	39,54
90.	41554546534456	cablu 3*1.5	m	200,00	15,90	3 180,00
91.	446002254	Filtru d=50mm	buc	3,00	145,00	435,00
92.	4460055220	Proiector SMD LED 30W 6500K	buc	12,00	480,00	5 760,00
93.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,16	250,00	40,00
94.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	20,40	32,00	652,80
95.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,12	750,00	90,00
96.	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,36	12,00	220,32
97.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,40	0,20	4,88
98.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	4,00	0,40	1,60
99.	5009090	Profil de montaj	buc	19,80	18,60	368,28
100.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,04	150,00	6,00
101.	5009113	Prezoane	buc	14,28	2,80	39,99
102.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,14	12 500,00	1 750,00
103.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,19	63,00	11,97
104.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,08	8,00	0,64
105.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	25,00	0,00
106.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,05	15,00	0,75
107.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	1,00	17,50	17,50
108.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,02	45,00	0,90
109.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,15	17,50	2,63
110.	56565656	priza impamintare	buc	4,00	108,00	432,00
111.	5656655656	intrerupator	buc	5,00	115,00	575,00
112.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	119,30	0,00	0,00
113.	990550660	corp de iluminat	buc	3,00	450,00	1 350,00
		Total materiale de constructii				354 436,97

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,26	850,00	1 071,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,82	450,00	3 519,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,82	450,00	3 519,00
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	27,12	400,00	10 848,00

5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,83	80,00	226,40
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	40,00	8,80
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	20,00	4,40
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,19	850,00	161,50
9.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,06	850,00	51,00
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,55	20,00	231,00
11.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	28,28	20,00	565,60
12.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	4,29	60,00	257,40
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	133,51	20,00	2 670,20
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	20,94	25,00	523,50
15.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,18	40,00	127,20
16.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,67	650,00	435,50
17.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	5,70	50,00	285,00
18.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,60	120,00	672,00
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,01	450,00	904,50
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,66	25,00	191,50
21.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,60	25,00	15,00
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	77,20	10,00	772,00
23.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,97	450,00	1 336,50
24.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,16	25,00	4,00
25.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,45	450,00	652,50
Total utilaje de construcții						29 052,50

Прямые затраты	lei	879 145,19
TVA	20,00 %	175 829,04

Total deviz: **1 054 974,23**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect LT Nicolae Mihai

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucări de construcție				
		1.1. Repararea salii sportive cu vestiare și coridor				
		1.1.1. Repararea peretilor interioari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,27 14,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,92	6,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,92	7,79
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			5,07 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,40	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
3	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			131,45 88,26
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	51,92	72,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	51,92	15,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,20	33,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	310,00	9,30
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,32 63,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2			36,24 29,47
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,40	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			5,07 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,40	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,54 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,50	7,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,27 14,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,92	6,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,92	7,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betonocontact	m2			5,25 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	24165861005303	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	24,65	3,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,87 34,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	51,92	22,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	51,92	11,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	3,20	3,14
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 380,00	2,51
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	1,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,31 63,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,39
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,24 29,47
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,40	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,07 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,40	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,54 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,50	7,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.1.2. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,28 11,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	53,95	5,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,92	5,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,73 15,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	53,95	8,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,92	7,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în câmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			168,92 46,73
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	51,92	41,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,19
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,20	76,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	310,00	20,15
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	320,00	19,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	1,00	0,03
	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	450,00	2,70
18	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Linoleum pu salii de sport Acoperire din cauciuc	m2			579,15 165,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	51,92	103,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	51,92	61,78
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	28,50	4,28
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	45,00	15,75
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	3,60	18,90
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	8,65	8,82
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	45,00	6,75
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	18,50	20,35
	25231167196346	Covor P.V.C. special linoleum pu salii de sport acoperire din cauciuc	m2	1,0500	320,00	336,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	40,00	0,48
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri și glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pînă la 200 x 200 mm	m2			311,23 85,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	51,92	85,67
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	205,00	211,18
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,10	7,85
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	4,20	1,99
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.1.3. Tavan				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,27 14,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,92	6,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,92	7,79
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
21	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			5,07 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,40	3,51

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			96,50 79,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,92	79,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,24 29,47
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,40	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,07 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,40	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,54 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,50	7,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.1.4. Electricitate				
26	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,39 5,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	53,95	5,39
27	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			20,93 15,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	51,92	15,58
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,60	4,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	310,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		1.1.5. Timplarie				
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,22 22,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,92	10,90
29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 503,92 42,07
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,92	37,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,15
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,00	43,53
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,41
30	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			4 782,01 236,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	53,95	191,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,92	20,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	53,95	10,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	53,95	14,61
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,00	0,28
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	32,00	4,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	3,20	4,48
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	310,00	1,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	23,60	16,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	850,00	17,71
31	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,95 34,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	51,92	22,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	51,92	11,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	3,20	3,14
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 380,00	2,57
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	1,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,35 63,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,37
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,41
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,26 29,48
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,22
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,40	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,09 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,40	3,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,55 28,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,57
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,50	7,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.1.6. Ventilare				
36	RCsB290 k4.6	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de:	buc			234,31

1	2	3	4	5	6	7
		160 mm				152,78
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4480	51,92	106,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1920	51,92	45,82
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0088	250,00	10,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0630	1,00	0,29
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3100	50,00	71,25
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie grile 200*200	buc			175,19 25,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,92	24,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,50	2,63
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*200	buc	1,0000	145,00	145,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,20	1,60
		1.1.7. Incalzire				
38	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,63 8,63
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	53,95	8,63
39	RpIC20B	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 83x3.5-95x3.5 mm	m			77,45 60,42
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,1200	53,95	60,42
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1740	15,80	2,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	42,00	14,28
40	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			200,99 199,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,92	23,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	51,92	175,95
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	1,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,56
41	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			2 141,64 35,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	53,95	35,07
	28221152700000	Radiator 1001-1500	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	5,50	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	87,00	0,72
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	2,50	0,13
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
42	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			37,39 8,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	53,95	8,09
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	27,50	27,50
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,20	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
43	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			45,87 18,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	53,95	18,88
	25212167100000	Teava din polietilena sau polipropilena 20	m	1,0300	26,20	26,99
44	IC36F	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm.	m			57,28 29,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	53,95	29,67
	25212167810000	Teava din polietilena sau polipropilena 63	m	1,0300	26,80	27,60
45	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau	buc			156,88

1	2	3	4	5	6	7
		retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" cap termoregulator				9,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	53,95	9,71
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	145,00	145,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,50	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	87,00	2,10
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			156,88 9,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	53,95	9,71
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	145,00	145,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,50	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	87,00	2,10
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			156,88 9,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	53,95	9,71
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	145,00	145,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,50	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	87,00	2,10
48	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv cot PP20	buc			51,27 8,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	53,95	8,09
	28752741101902	Piesa de racordare (fiting) cot pp20	buc	1,0000	42,00	42,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,50	0,03
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	42,00	0,25
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	60,00	0,90
49	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm cot pp63	buc			63,49 16,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	53,95	16,18
	28725274110102	Piesa de racordare (fiting) cot pp63	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	1,50	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	42,00	0,46
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	60,00	1,80
50	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm teu PP63*20*63	buc			73,70 22,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	53,95	22,66
	28752741101042	Piesa de racordare (fiting) teu PP 63*20*63	buc	1,0000	48,00	48,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	1,50	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	42,00	0,46
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0420	60,00	2,52
51	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm teu PP63*20*20	buc			67,70 22,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	53,95	22,66
	28752743110102	Piesa de racordare (fiting) teu PP 63*20*20	buc	1,0000	42,00	42,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	1,50	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	42,00	0,46
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0420	60,00	2,52
52	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm teu PP63*63*63	buc			70,70 22,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	53,95	22,66
	287527431010102	Piesa de racordare (fiting) teu PP 63*63*63	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	1,50	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	42,00	0,46
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0420	60,00	2,52
53	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu	buc			47,27

1	2	3	4	5	6	7
		teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv mufa PP20				8,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	53,95	8,09
	28752741130102	Piesa de racordare (fiting) mufa PP20	buc	1,0000	38,00	38,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,50	0,03
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	42,00	0,25
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	60,00	0,90
54	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm mufa pp63	buc			60,49
						16,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	53,95	16,18
	28375274110102	Piesa de racordare (fiting) mufa pp63	buc	1,0000	42,00	42,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	1,50	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	42,00	0,46
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	60,00	1,80
55	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv racord PP M20*3/4	buc			55,27
						8,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	53,95	8,09
	287025274110102	Piesa de racordare (fiting) racord PP M20*3/4	buc	1,0000	46,00	46,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,50	0,03
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	42,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	60,00	0,90
56	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2 1/2" robinet sfera PP	buc			186,04
						35,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	53,95	35,07
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	142,00	142,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	5,50	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	87,00	8,70
57	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			193,89
						5,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	53,95	5,39
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	187,00	187,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	15,00	1,50
58	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida clipsa 20	buc			13,02
						10,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	53,95	10,79
	28752734204000	clipsa 20	buc	1,0000	0,50	0,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	2,50	0,13
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
59	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida clipsa 63	buc			24,81
						18,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	53,95	18,88
	28752794204000	clipsa 63	buc	1,0000	4,20	4,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	2,50	0,13
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
60	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			9,66
						4,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	53,95	4,86
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	120,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
61	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			14,21 7,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	53,95	7,01
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	120,00	7,20
62	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,32 4,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	53,95	4,32
63	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			6,47 6,47
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	53,95	6,47
64	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2			262,04 112,79
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	53,95	99,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,92	12,98
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	28,40	0,85
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	145,00	145,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,20	1,28
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,20	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Reparatia salii sportive cu vestiare si coridor				
		2.1.1. Electricitate				
65	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			289,56 123,05
	1	Muncitor	h-om	2,3700	51,92	123,05
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	32,00	3,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	17,50	1,75
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	27,80	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	850,00	59,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	80,00	56,80
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	20,00	4,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	450,00	31,50
66	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			109,24 81,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	51,92	81,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	32,00	2,24
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	17,50	0,88
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,80	3,42
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,23
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,80	3,42
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	27,80	0,97
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,20	1,22
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	0,40	0,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	45,00	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	17,50	0,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	850,00	2,13
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	80,00	10,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	1,13
67		Intrerupator automat	buc			125,00 0,00
	23236236256	intrerupator automat	buc		125,00	125,00
68		Intrerupator automat	buc			125,00 0,00
	23236236256	intrerupator automat	buc		125,00	125,00
69	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			7 722,47 867,07
	1	Muncitor	h-om	16,7000	51,92	867,07
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	25 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	45 000,00	225,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	2,80	69,44
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	2,80	69,44
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	32,00	326,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	150,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	8,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	15,00	0,38
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	17,50	8,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	850,00	357,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,9100	450,00	1 759,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9100	450,00	1 759,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	400,00	2 088,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	450,00	189,00
70		Cablu 3*1.5	m			15,90 0,00
	41554546534456	cablu 3*1.5	m		15,90	15,90
71		Cablu 3*1.5	m			15,90 0,00
	41554546534456	cablu 3*1.5	m		15,90	15,90
72	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 232,00 1 973,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	51,92	1 973,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	25 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	17,50	26,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	17,50	8,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	850,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	0,00
73	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 232,00 1 973,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	51,92	1 973,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	25 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	17,50	26,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,4200	17,50	8,75

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	850,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	0,00
74		Priza cu impamintare	m			108,00
						0,00
	56565656	priza impamintare	buc		108,00	108,00
75	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 895,80
						1 671,80
	1	Muncitor	h-om	32,2000	51,92	1 671,80
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	25 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	850,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	0,00
76	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 895,80
						1 671,80
	1	Muncitor	h-om	32,2000	51,92	1 671,80
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	25 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	850,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	0,00
77		Intrerupator	buc			115,00
						0,00
	5656655656	intrerupator	buc		115,00	115,00
78	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 demontate	100 buc			54 467,25
						6 022,75
	1	Muncitor	h-om	116,0000	51,92	6 022,75
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	25 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,80	571,25
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12 500,00	25 000,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	63,00	173,25
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	850,00	2 337,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	450,00	19 125,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	450,00	1 237,50
79	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			54 278,67
						6 022,67
	1	Muncitor	h-om	116,0000	51,92	6 022,67
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	25 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,80	571,33
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12 500,00	25 000,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	63,00	168,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	850,00	2 266,67
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	450,00	19 050,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	450,00	1 200,00
80		Corp de iluminat	buc			450,00
						0,00
	990550660	corp de iluminat	buc		450,00	450,00
81	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, cu lampa, putere, W: 500	100 buc			82 972,42
						17 964,33
	1	Muncitor	h-om	346,0000	51,92	17 964,33
	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,0040	45 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2000	32,00	165,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	17,50	665,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	750,00	750,00
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	18,60	3 069,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	17,50	8,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	2,8300	850,00	2 408,33

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	139,0000	400,00	55 600,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	80,00	1 066,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	450,00	1 275,00
82		Proiector SMD LED 30W 6500K	buc			480,00
						0,00
	4460055220	Proiector SMD LED 30W 6500K	buc		480,00	480,00
		2.1.2. Incalzire				
83	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc			270,53
						124,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	53,95	124,08
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	145,00	146,45
		3. Utilaj				
		3.1. Reparatia sali sportive cu vestiare si coridor				
		3.1.1. Sistem de incalzire				
84		Filtr d=50mm	buc			145,00
						0,00
	446002254	Filtru d=50mm	buc		145,00	145,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.